17) Dial. d. oratt. 21. sordes illae verborum et hians compositio et inconditi sensus redolent antiquitatem, nec quenquam adeo antiquarium puto, ut Coelium ex ea parte laudet qua antiquus est. Vgl. c. 18. Ein Beleg dazu bei Quinct. I. 6, 42.

18) Quinct. X. 2, 25. asperitas. Dial. d. oratt. 21. u. 25. amarior Coelius.

19) Cic. Brut. 79, 273. quam eius actionem (in tribunatu) multum tamen et splendida et grandis et eadem inprimis faceta et perurbana commendabat oratio. Vgl. p. Coel. 19. Quinct. X. 1, 115. Vellei. II. 68. Mit den Besten zusammengestellt von Plin. Epp. I. 20.

20) S. Ellendt Prolegg. p. CIII—CVI. — Cos. 702 mit M. Claudius Marcellus; über seinen Antheil an Caesar's Sache Cic. Epp. ad div. IV. 1—6. ad Att. IX. 19. Nach Caesar's Ermordung trat er auf die Seite der gemässigten Volksmänner und endete bei seiner Gesandtschaft an Antonius zu Mutina. Cic. Philipp. IX.

21) Cic. Brut. 41, 151. in iisdem exercitationibus ineunte aetate fuimus, et postea una Rhodum ille etiam profectus est, quo melior esset et doctior. Vgl. 42, 156.

22) Quinct. X. 1, 116. Ser. Sulpicius insignem non immerito famam tribus orationibus meruit. vgl. ib. 7, 36. XII. 7, 4. — 1. in *L. Murenam*, ambitus im J. 690, wo Cicero als Vertheidiger auftrat. — 2. *pro Aufidia*, etwa im J. 709 in einer Erbschaftsangelegenheit gesprochen, gegen Messalla Corvinus; Fragm. b. Quinct. IV. 2, 106. vgl. X. 1, 22. (Festus s. v. *mancipatus*). Im Widerspruch damit steht Ders. VI. 1, 20. cuius loci est etiam occupare, quae dicturum facturumve adversarium putes. nam et cautiores ad custodiam suae religionis iudices facit et gratiam responsuris aufert, cum ea, quae praedicta sunt ab accusatore, iam si pro eo petentur non sint nova, ut *Ser. Sulpicius contra Aufidiam*, ne signatorum, ne ipsius discrimen obiciatur sibi praemonet. Der Umstand, dass hier unverkennbar von einer Klagrede gehandelt wird, erledigt die Conjecturen von *Ellendt* I. I. p. CVI. *pro Aufidia*, von *Frotscher* ed. lib. X. p. 27. *contra Messallam*, von *Meyer* Fragm. p. 175. *pro Aufidia contra Messallam*. Am einfachsten ist die Annahme eines Schreib- oder Gedächtnissfehlers, so dass mit *Spalding* u. A. zu schreiben wäre *Messalla contra Aufidiam*. Gewagter ist der Vorschlag von *Schneider* d. Sulp. I. p. 62. zu schreiben: *ut (quid) Ser. Sulpicius (dicturus sit, Messalla) contra Aufidiam*. — Die 3. Rede ist unbekannt. Dazu noch Quinct. X. 7, 30. feruntur aliorum quoque *commentarii*, et inventi forte, ut eos dicturus quisque composuerat, et in libros digesti, ut caussarum quae sunt actae a Ser. Sulpicio, cuius tres orationes exstant; sed hi de quibus loquor *commentarii* ita sunt exacti, ut ab ipso mihi in memoriam posteritatis videantur esse compositi. Vgl. *Schneider* I. I. p. 64 sq. — Quinct. XII. 10, 11. giebt *acumen* als Hauptmerkmahl seiner Beredts. an. *Ibid.* X. 5, 4. über seine Uebungen.